.  anteacto tempore delatum sit, dignetur et nostram hanc aeta- 
tem, a talibus, quas supra tetigimus turbationibus absolutam 
reddere, sicque Apostolicis utatur Juribus, ut nostra non de
terat, parati autem sumus et nos praefato Paulo, s c i l i c e t  
alijs actoribus dare locum, ut secundum ordinem et modum 
ab olim seruatum, apud Praelatos, et Judices regni nostri, Jura 
sua producere ualeant et prosequi, ita ut eis iudicium et iu- 
stitia non desit euidens et condigna; In casu uero quo ydem 
spretis Judicibus et Juribus Regni nostri, alio quouis pacto 
agendum putauerint, libere ex libera fiducia S. V. confitemur, 
quod eosdem, eorumque neminem, ne Beneficiatos solum, sed 
nec Incolas Regni nostri futuros patiamur; Jubebimusque licet 
inuiti, beneficia ipsa , quam quibus impugnamur, usque ad 
ipsorum causidicorum finem uitae, apud manus nostras Regias 
detinere. Conseruet dominus Sanctitatem Vestram regimini 
Ecclesiae suae sanctae. Datum Posonij xij die Mensis Septembris.
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Magyarország egyházi és világi nagyjai a római pápához ugyan a fenirt ér
demben. Pozsonyi országgyűlésből September 13-án. (Év nélkül.)

EX PARTE PRAELATORVM ET BARONVM, SVPER 
EADEM RE, AD DOMINVM APOSTOLICVM etc.

Beatissime pater, et domine metuendissime. Trita multis 
iam sermonibus allegatio nostra est, de libertate Regni huius, 
ac modo et ordine, quibus in ipso Regno beneficia aquirun- 
tur, quae cum apud S. V. iam saepius notificata, et plerumque 
acceptata sit, replicare eandem opus non fuit, quinimo id no
bis praecipue nunc tedio est, quod fatigati querelis sociorum, 
Sanctitatisque Vestrae aures superinde cogimur fatigare, de 
facto praepositurae Sanctj Johannis de Castro Quinqueeccle- 
siensi, in hac congregatione nostra, in praesentia Regiae Ma- 
iestatis occurrit quaerela, aduersus quendam dominum Paulum 
de Polonia, quod eandem per processus peregrinos, ac censu
ras Ecclesiasticas, forinsecus, contra morem et consuetudinem 
libertatis praetactae, fulminatas, apprehendere niteretur; in qua * 
re cum Serenissimus dominus noster Rex, de intentione sua, 
ex consilio nostro, Sanctitati Vestrae latius scripserit, nobis 
hoc solum praesenti supplicatione adicere uisum est, ut Beati- 
tudinem Vestram per debitum paternum, et per necessitudi
nem, qua Regni huius deuotio, Apostolicae sedi copulata est, 
obtestando deprecemur, quatenus dignetur potius communi li
bertati nostrae, quam priuatorum quorumpiam ambitioni de
ferre, uelitque nos, et Regnum hoc, ab huiusmodi inconsuetis 
processibus ac nouitatibus reddere quietatos; Instat enim tem
pus, uel potius iam ‘extat, in quo pro fide et patria, magis op
portunum certamen nos monet, quodsi et huiusmodi libertatis 
tuendae, Beatitudo Vestra nobis hoc ipso tempore necessita
tem imponet, pondus, non subsidium curae nostrae adiciet. Re- 
committimus nos pedibus Sanctitatis Vestrae quam dominus 
conseruet foeliciter. Datum in Conuentione nostra Posoniensi 
xiij die mensis Septembris.